
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №16 

с углубленным изучением отдельных предметов 

имени Владимира Петровича Шевалева» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

31.08.2022                                                                                                 № 224/1 

 
О внедрении целевой модели наставничества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение постановления 

Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества      обучающихся      для    организаций, 

осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Владимира Петровича Шевалева» целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества «Учитель-

Учитель» М.Э.Кырчикову, заместителя по УВР. 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества «Учитель-

ученик» Е.В.Богданову, заместителя директора по УВР. 

4. Назначить кураторома внедрения целевой модели наставничества «Ученик-

ученик» О.У.Черноскутову, заместителя директора по ВР, М.В. Кондратенко, 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

детскими объединениями.  

5. Назначить наставником внедрения целевой модели наставничества «Учитель – 

ученик» Усову О.А., учителя русского языка и литературы. 

6. Утвердить: 

6.1. Положение о наставничестве в Средней школе №16 (Положение 1) 

6.2. Программу целевой модели наставничества в Средней школе № 16  

(Положение 2) 

6.3. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества «Учитель –

ученик» в Средней школе №16 (Положение 3). 

6.4. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества «Ученик – 

ученик» в Средней школе №16 (Положение 4) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.В.Богданову, 

заместителя директора по УВР. 

 

 
Директор Средней школы №16                                                                    С.Д.Парамонов 


		2023-02-16T15:09:13+0500
	Парамонов СД




